
 

 

    COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

     PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 33 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Bilancio di previsione 2023-2025: approvaz ione schemi e presentazione 
  al Consiglio dell’Ente. 
 
 
 L’anno duemilaventidue addì diciassette del mese di novembre alle ore 09.00 

convocata nei modi prescritti, parte nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 Presente  Assente  

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella      Assessore si       

Savoini Alessandro    Assessore si  

Totali n. 3 0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signora Balbo Dr.ssa Giuliana. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



OGGETTO:  Bilancio di previsione 2023-2025: approvazione schemi e presentazione al 
Consiglio dell’Ente. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l'art. 151 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.L, come modificato dal D. Lgs. 
10.8.2014 n. 126, dispone "Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della 
programmazione. A tal fine presentano il documento unico di programmazione entro il 31 luglio di 
ogni anno e il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte 
temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee 
strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i principi contabili 
generali ed applicati allegati al D.Lgs. 23.6.2011 n. 118, e s.m.i.” 
 
Richiamato l’art. 174 del D.Lgs. 167/2000. 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 
Visto il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 per gli enti locali fissato 
attualmente al 31.12.2022. 
 
Vista la propria deliberazione in data odierna all’oggetto: “Aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023-2025”. 
 
Visti gli schemi di bilancio redatti secondo i modelli approvati con D.Lgs. 118/2011. 
 
Con i pareri di legge. 
 
Con voti unanimi favorevoli 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare gli schemi di bilancio di previsione 2023/2025 (redatti per competenza e cassa) 
secondo quanto previsto dal D.Lgs. 188/2011 e s.m.i., depositati agli atti. 
 
Di presentare detti schemi al Consiglio Comunale per la prescritta approvazione. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con voti unanimi favorevoli stante 
l’urgenza di procedere con i successivi adempimenti. 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
           F.to Merisi Domenico 
         IL SEGRETARIO 
            F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 18.11.2022              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
            F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
Data 18.11.2022 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 Divenuta esecutiva il giorno 17.11.2022 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 

4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 18.11.2022 
         IL SEGRETARIO 
            F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 



 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025: approvazione schemi 
e presentazione al Consiglio dell’Ente.” 
  
Visto il decreto di nomina n. 4/2001 del 01/10/2021. 
  
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazioni 
della G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  
 
Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  
 

ESPRIME 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento suindicato.  
 
 
Terdobbiate 17/11/2022  Il Responsabile del servizio - Sindaco  
 F.to Merisi Domenico 
 
 
 
  



 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025: approvazione schemi 
e presentazione al Consiglio dell’Ente.” 
  
Visto il decreto di nomina n. 4/2001 del 01/10/2021. 
  
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazioni 
della G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  
 
Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  
 

ESPRIME 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento suindicato.  
 
 
Terdobbiate 17/11/2022  Il Responsabile del servizio- Sindaco  
 F.to Merisi Domenico 
 


